CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

Brasília, 09 de abril de 2008

REQUERIMENTO Nº        , DE 2008.

Solicita a revisão de despacho do Projeto de Lei

2.974/2008.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a revisão do

despacho para inclusão da Comissão de Turismo e Desporto ao Projeto de Lei nº

2.974/2008, do Sr. Lira Maia, que “altera a Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que

“Dispõe sobre o Código Brasileiro de Aeronáutica”, para tratar da franquia de bagagem”,

que trata de assuntos relacionados ao campo temático desta Comissão.

Atenciosamente,

Deputado ALBANO FRANCO

Presidente